sibi prestito et adhibito in omnibus et singulis infrascriptis ex certa scientia et non per
errorem, nec per dolum, vim vel metum, set sua libera et spontanea voluntate et sciens ad
infrascripta non teneri, set sive teneatur sive non, teneri volens et efficaciter obligati pure
libere, licite, simpliciter, irrevocabiliter inter vivos, ita quod hec donatio nulla possit
ingratitudinis causa revocari, reservatis et repetitis et salvis omnibus et singulis pactis et
conventionibus initis, factis, promissis et conventis per ipsam dominam Ciutam dictis
Francisco et Bondoni filiis suis, ut in instrumento donationis scripto et rogato per ser
Guidonem ser Lotti notarii de Quinto latius continetur, in principio, medio et fine
presentis contractus iure proprio imperpetuum dedit, tradidit et donavit et titulo
irrevocabilis donationis concessit Riccho Lapi pictori populi sancti Micchaelis
vicedominorum de Florentia recipienti et stipulanti vice et nomine dominarum Chiare et
Lucie sororum et fıliarum dicte domine Ciute et dicti quondam Giotti et pro ipsatum et
utriusque earum heredibus et habituris causam ab ea vel eis pro equis portionibus dimidiam,
videlicet pro indiviso omnium et singulorum scriptorum bonorum, possessionum et rerum,
silicet [I] pro dicta domina Chiara pro una quarta parte pro indiviso et predicta domina
Lucia pro alia quarta parte pro indiviso ipsorum, residuo vero a dicta donatione supra facta
dicte domine Caterine filie sue et dicto Riccho recipienti pro dictis dominabus Chiara et
Lucia sibi dicte Ciute integro et illeso remanente et reservato. Et hec et alia fecit dicta
domina Ciuta dicto Riccho ut supra recipienti in omnibus et per omnia ut supra in dicto
instrumento donationis facto dicte domine Caterine plenius constare et ita per omnia
compleant mutatis nominibus, ut decet.

Unpubliziert. Die beiden anderen Töchter werden vom ihrer Mutter gleichfalls bedacht (siehe I
a 117).
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Florenz, 6. März 1338
(ASF, NA 11389, 283r-v) Lando d'Ubaldino
(marginal: Compromirrum donationis Francischi et johannis Giotti Bondonis domine Lucie)

Die Brüder Bondonus, genannt Donatus, und Franciscus als Erben ihres Vaters Giotto einerseits
und Pagmır Geri als Bevollmächtigter ihrer Schwester Lucia andererseits setzen Franchinus Vermi-
gli, Cinus Gerii de Monteregio und Butus Guidini als Schiedsrichter in einem Vergleich über die
strittige Hinterlassenschaft Giottos ein.

Item die sexto mensis martii, actum Florentie presentibus testibus Bartolomeo Accorsini, ser
johanne Cascioli et ser Angio Dini notario populi sancti Laurentii et cetera.

Bondonus, vocatus Donatus, et Franciscus fratres et filii quondam et heredes Giotti
Bondonis populi sancte Reparate de Florentia ex parte una et ser Pagnus ser Gerii notarius,
procurator domine Lucie uxoris Lesi Martinocchi de Vispignano et filie dicti quondam
Giotti Bondonis et specialiter ad infrascripta constitutus manuscripto ser Degii ser Ughetti
de Burgo notario fatto sub millesimo trecentesimo trigesimo septimo, indictione sexta, die
xviiii februarii, uxoris predicte procuratorio nomine pro ea ex altera parte, a me notario
infrascripto viso et letto, concordati omnes et singulas lites et questiones et differentias inter
dictas partes vel alias eorum quolibet vertentes, ortas et oriundas quacumque ratione et causa
et cetera compromiserunt, comiserunt et remiserunt in in providos viros, ser Franchinum
Vermigli presentem et acceptantem et ser Cinum Gerii de Monteregio licet absentem
tamquam in arbitros et arbitratores et communes amicos et cetera et in ser Butum Guidini
notarium presentem et acceptantem tamquam tertium arbitrum ad hec communiter elettum
et in ipsos tres et duos ex eis in concordia ad laudandum et cetera dictas partes de iure et
facto super ipsis litibus et quolibet eorum ortis et que oriri et esse possent, inter partes
predictas et cetera, hinc ad unum mensem proxime venturum et quecumque et
quandocumque et qualiter et ubicumque infra ipsum terminum, prout eisdem arbitris vel
duobus ex eis concordia placuerit et cetera, dantes eis et duobus ex eis in concordia et cuique
eorum plenius mandatum, baliam et potestatem super ipsis litibus et cetera et in dictum
terminum laudandi, sententiandi et declarandi et arbitrandi et cetera quandocumque et
quocumque inter dictum terminum die feriato et non feriato sedendo vel rette stando
presentibus vel absentibus partibus et una pars et altera pars absens citata vel non et cetera
volentes, quod quicquid et super quocumque fuit laudatum per eos vel duos ex eis infra
dictum terminum intelligantur venisse et di[. . _] eius in [. . _] compromisso et inde esse lis et
questio, tamquam si inde ab initio foret facta mencio specialis et cetera. Promiserunt ad
invicem ab ipsorum arbitrorum Iaudo dicto et sententiam non appellare et cetera et petere er
cetera, sed predicta omnia et que in Iaudo continebuntur, ad invicem observare et executioni
mandare et cetera et contra non facere et cetera sub pena dupli et cetera et insuper centum
florenorum auri solempni stipulatione autem promissa et cetera dampnorum et cetera
obligantes et cetera tenuntiantes et cetera, quibus precepi guarentigiam et cetera. / Insuper
Lessus Martinocchi, maritus dicte domine Lucie suo proprio et privato nomine obligatus
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promisit dictis Donato et Francisco se fatturum, quod dicta domina Lucia eius uxor predicta
omnia et que laudata fuerint per dictos arbitros vel duobus ex eis infra dictum terminum
firma et rata habebit et ratificabit et approbabit et eis omnibus consentiet et ad eorum
observationem obligatam et presenti compromisso ratificabit et in omnibus et per omnia ut
dicti compromittentes se obligabit hinc ad unum mensem proxime venturum per publicum
instrumentum vallandum promissum penes obligatoribus, tenuntiantes et cetera precepta
guarentigia et cetera clausulis opportunis, ita quod ad mei vel eorum notitiam deveniet et
hec ad penam librarum quinquaginta florenorum parvorum et cetera dampnorum et cetera
et obligatione et cetera, tenuntiantes et cetera, cui precepi guarentigiam etc. Insuper dictus
Francischus et Donatus promiserunt dicto ser Pagno procuratorio nomine quo supra recte se
facturos ita, quod dictus Cinus presens compromissum in eum factum acceptabit hinc ad xv
dies proxime venturos, sub pena librarum quinquaginta florenorum parvorum et cetera
dampnorum et cetera obligantes et cetera tenuntiantes et cetera. Cui precepi guarentigiam et
cetera.

Unpubliziert. Anscheinend hat Ciutas Umverteilung des Giottos-Nachlasses zu Unzufriedenheit
geführt. Von besonderem Interesse ist, daß der seit gut einem jahr verstorbene Giotto als Mitglied
der Pfarrei von S. Reparata genannt wird. Das bedeutet entweder, daß er nach 1334 noch einmal
den Wohnsitz gewechselt hat, oder daß er als Chefarchitekt auch des Domes kurzerhand dessen
Pfarrbezirk zugerechnet werden konnte.

Von der Grammatik her kann das sancte Rqoerate natürlich ebensogut auf Donatus et Francis-
cus bezogen werden, doch ist anzunehmen, daß in dem weniger syntaktisch als idiomatisch co-
dierten Notarslatein zwischen einer Periode wie Donatus et Franciscus quondam Giottipopuli sancte
Reparate und der Periode Donatus et Franeiscusfiatres etfilii quondam (et heredes) Giotti Bondoni:
populi sancte Reparate ein Sinnunterschied besteht und die Nennung des Pfarrbezirks dabei von
den im Nominativ stehenden Namen abgerückt wird.

Florenz, 26. März 1338
(ASF, NA 11389, 285v-286r) Lando d`Ubaldino
(marginal: Landum Donati Francischi <filii Giotti Bondoni» et domine Lucie)

Ser Franchinus Vermigli, Cinus Geri und ser Butus Guidini entscheiden als Schiedsrichter im Streit
der Brüder Donatus und Franc/aire/aus Giotti einerseits und der Lucia Giotti andererseits um die
Hinterlassenschaften ihres Vaters Giotto und ihrer Schwester Bice.

In Dei nomine amen. Anno et indictione et die et loco et coram testibus infrascriptis.
Ser Franchinus Vermigli et Cinus Geri et ser Butus Guidini arbitri et arbitratores et

communes amici eletti et assumpti a Bondone vocato Donato et Francisco fratribus et fıliis
quondam Giotti Bondonis populi sancte Reparate de Florentia ex una parte et a ser Pagno

.._.._.._*.1
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ser Gerii notarii procuratore et procuratorio nomine domine Lucie uxoris Lessi Martinochi
de Vispignano et filie quondam dicti Giotti, ut de procuratione plenius constat manuscripto
ser Degii ser Ughetti notarii de Burgo, ex altera parte, ut de compromisso evidenter apparet
manuscripto ser Landi Ubaldini notarii infrascripti, vigore dicti compromissi et omni modo,
via et iure, quibus melius potuerit pro bono pacis et concordie partium predictarum,
invocato pro tribunali sedentis in his scriptis laudaverunt, sententiaverunt et arbitrati
fuerunt, imprimis quod Donatus et Francischus ut filii et heredes in solidum quondam dicti
Giotti pro solutione et satisfactione legati fatti per dominam Bicem quondam filiam dicti
Giotti eidem domine Lucie in codicillo condito per ipsam dominam Bicem publica scriptura
manu ser Degii ser Ughetti de Burgo ad sanctum Laurentium de Mucello, teneantur donare
et cedere eidem domine Lucie vel alteri recipienti pro ea debitum et nomen et ius debiti
vigintiquinque florenorum auri, quos dictus Lessus, vir ipsius domine Lucie ut principalis et
ser Franchus notarius quondam Boninsegne de Vispignano ut fıdeiussor ex causa mutui
reddere promiserunt dicto Giotto vel alteri recipienti pro eo, ut continetur manuscripto dicti
ser Buti Guidini notarii, hinc ad quindecim dies proxime venturos; item teneantur et
debeant dare et solvere eidem domine Lucie pro eadem causa decem florenos auri retti
ponderis et conventionis Florentie hinc ad kalendas Augusti proxime venturas; / item, quod
domina Lucia teneatur et debeat dare eidem Donato et Francisco vel alteri recipienti pro eis
vel aliquis eorum omnia et singula iura sibi domine Lucie quolibet pertinentia in bonis et
super bonis, que remanserunt ex hereditate quondam dicte domine Bicis quondam eorum
sororis, seu facere eisdem Donato et Francisco vel alteri eorum et recipienti pro eis vel aliquo
eorum perpetuam finem de omni et toto eo, quod petere posset in bonis et super bonis, que
remanserunt ex hereditate quondam dicte domine Bicis quondam eorum sororis hinc ad
quindecim dies proxime venturos per presens instrumentum vallandum promissione et
clausulis opportunis et si apparet dictos Donatum et Franciscum vel alterum eorum cessisse
iura dicti debiti xxv florenorum auri alicui, teneantur dare eidem domine ipsos xxv florenos
auri et si apparet in dictam Luciam cessisse alia iura dicti legati sibi fatti per dictam Bicem
eidem domine Lucie, teneantur ipsam dominam Luciam conservare indampnem eisdem
Franciscum et Donatum omnino et hec mandaveri [I], fieri et observari ad invicem per dictas
partes in dictos terminos et tempora per publica instrumenta vallanda promissionis
cautionibus, pena et obligatione et renuntiantione et clausulis opportunis sub pena
incompleti contenti.

Latum fuit dictum laudum et omnia predicta per dictos arbitros Florentie in curia domus
dicti ser Franchini in his scriptis pro tribunali sedentis presentibus testibus Berto Tendi de
Ulineto et Franchino Ducii de Ulineto et Ciani et Vermiglio ser Franchini populi sancti
Laurentii, sub millesimo trecentesimo vigesimo ottavo, indictione sexta, die xxvi martii.

Unpubliziert. Die erste Nachricht vom Tod der unverheirateten Giotto-Tochter Bice (Vgl. l a 66,
67, 68, 95). Ihr hier zitiertes Testament datierte, wie aus dem Protokoll I a 124 hervorgeht, vom 1.
juli 1337. Dies ergibt einen terminus post quem für ihr Ableben.
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Vespignano (Mugello), 29. März 1338
(ASF, NA 8048, 19or-191v) Francesco di Pagno
(marginal: Mutuum jo/aannis Cennis <Completum et redditum eidem johanni Cennir>)

Franeise/Jusfiiius olim Giotti Bondonis pictoris populi sancta Repatate bestätigt den Erhalt von sechs
Goldflorenen als Darlehen auf sechs Monate von johannes Tendi und johannes Cennis de Risalitis.

Item eadem die vigesima nona mensis martii, actum in populo sancti Martini de Vispignano
et in dicto loco Vispignani, presentibus testibus vocatis et rogatis ad hec Vannino quondam
Uguetti, Vanne quondam Fini et jacobo quondam Pieri populi sancti Martini.

Francischus filius olim Giotti Bondonis pictoris populi sancte Reparate de Florentia fuit
in veritate confessus se habuisse et recepisse ex causa veri et puri mutui a johanne quondam
Tendi sartore de Vispignano dante, tradente et muttuante pro johanne quondam Cennis de
Risalitis populi sancti Symonis de Florentia et de propriis florenis et pecunia dicti johannis
Cennis florenos sex de bono et puro auro ad rectum pondus et conventionem civitatis
Florentie, de quibus vocavit se ab ipso dante ut supra bene contentum. / Quam quantitatem
Horenorum auri sex dictus Francischus tamquam debitor principalis et principaliter et in
solidum obligando et eius precibus et mandato ut fideiussor ipsius Bartolus filius Vannini de
Monte in dominum dicti populi sancti Martini de Vispignano emancippatus, ut dixit, a
dicto Vannino patre suo, ut constare dixit instrumento manu ser Bicci Guidini notarii, ac
etiam consensu et parabola dicti sui patris se etiam principaliter et in solidum obligando
promiserunt et convenerunt per stipulationem solempnem dicto johanni Tendi recipienti et
stipulanti pro dicto johanne Cennis et suis heredibus et quibus concesserit, reddere et
restituere integre eidem johanni Tendi recipienti et stipulanti pro dicto johanne Cennis et
suis heredibus et cui vel quibus ius suum dederit vel concesserit, hinc ad sex menses proxime
venturos in civitate Florentia, Pisis et alibi quocumque loco et cetera ubi et in quibus dictos
debitores vel alterum ipsorum invenerit et convenire voluerint, ubi et in quibus solutionem
dicti debiti facere promiserunt et cetera et non probare solutionem, absolutionem vel finem
huius debiti in totum vel in parte et cetera et nullam contrariam exceptionem vel
defensionem contra hoc opponere, allegare vel prestare et cetera nisi et cetera. Et predicta
omnia et singula attendere et observare et contra non facere et cetera sub pena duppli et
cetera obligantes et cetera tenuntiantes et cetera, quibus principali et fideiussori, videlicet
Francischo et Bartolo predictis predicta volentibus et confitentibus precepi guarentigiam et
cetera.

Unpubliziert. Möglicherweise hat Francescos Aufnahme oder Übernahme eines kleinen Kredits
mit den von Nicola di Giotto hinterlassenen Schulden zu tun (vgl. I a 122).
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Vespignano (Mugello), 29. März 1338
(ASF, NA 8048, 196v) Francesco di Pagno
(marginal: Compromissio Francisci Giotti et aliorum)

johannes Tendi als zuständiger fideiussor verpflichtet sich, die Kanzellierung eines Schuldbriefes
über sechzehn Goldfloren des _/o/øannes Cennis gegen Francesco di Giotto und dessen (verstorbe-
nen) Bruder Nicola zu erwirken.

Item dicta die vigesima nona et loco suprascripto Vispignani presentibus testibus vocatis et
rogatis ad hec jacobo quondam Pieri, Vanne Fini dicti loci et Ricchino ser Riccardi populi
sancti Cresci ad Valcanam et aliis.

johannes filius quondam Tendi sartor dicti loci et populi sancti Martini de Vispignano
suo proprio et privato nomine obligando et sciens se non teneri sed volens teneri et ad
infrascripta efficaciter obligati, promisit et convenit per solempnem stipulationem
Francisco filio olim Giotti Bondonis pictoris populi sancte Reparate de Florentia recipienti
et stipulanti pro se et suis heredibus et quibus concesserit ius suum, se facere et curare
omni exceptione remota ita et taliter, quod johannes filius olim Cennis Ricchi de Risalitis
populi sancti Symonis de Florentia tamquam heres dicti sui patris vel legittime hinc ad
quindecim dies proxime venturos cancellabit et cancellatum reddet et restituet dicto
Francisco olim Giotti vel alteri pro eo recipienti quodam instrumentum mutui florenorum
auri sexdecim, quod dictus johannes tamquam heres dicti sui patris recipere et habere
debet a dicto Francisco et Nicchola eius fratre principalibus et a Lotto quondam Vani et
johanne Tendi predicto de Vispignano fideiussoribus eorum et cetera, ut de dicto debito et
instrumento publico constat manu mei et cetera, et hoc absque aliqua solutione vel pretio
seu mercede inde solvendis vel dandis per dictum Franciscum occasione predicta, et faciet
eidem finem et liberationem de dicto debito ad sensum et voluntatem dicti Francisci
recipientis pro se et eius fratre et suis fideiussoribus ad sensum sapientis et cetera et omnia
faciet et cetera sub pena duppli eius unde ageretur et cetera cum renuntiatione et cetera pro
quibus obligavit dicto Francisco omnia sua bona et cetera, que se constituit et cetera
renuntians et cetera cui johanni volenti precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Der Kreditvertrag ist als Protokoll erhalten und wurde tatsächlich im Dezember
1338 kanzelliert (I a 82). Nicola hat kurz vor seinem Tod mehrfach Geld geliehen.
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Vespignano (Mugello), 15. Mai 1338
(ASF, NA 11389, 293r) Lando d,UbaIdino
(marginal: Tenutajaeobi Blasii eiominijaeobi <Completa> Donati Giotti)

Bondone, genannt Donatus, Sohn des verstorbenen Malers Giotto, führt Blasiusjacobi anstelle
von dessen Sohn jacobus in Bestand und Besitz (tenuta et coıporalis possessio) eines I-Iauses ein, das
er dem letztgenannten verkauft hat.

Item die quintodecimo mensis maii, presentibus testibus Baldo Coppini de Pilerciano,
Cieni Bettini de Pegiolino et Puglavio Meri populi sancti Martini de Paglericio et Zucherino
Coppini et Zenobio Guiduccii de Pilerciano populi sancti Petri de Padule et aliis.

Pateat evidenter, quod Bondonus [I] vocatus Donatus olim Giotti pittoris populi sancte
Reparate de Florentia accedens corporaliter una cum Blasio olim domini jacobi medici de
Podio tamquam patre et coniuncta parte jacobi fılii dicti Biagii [I] ad infrascriptam domum
et rem per eum venditam, induxit, posuit et immisit dictum Blasium presentem et
recipientem pro dicto suo filio et eius nomine in corporalem tenutam et possessionem unius
domus cum curia et puteo et terreno et orto post se, posite in populo sancte Reparate in
Cafagio et super via, que dicitur Decomachinis, cui, ut dixerunt, a primo via, a secundo
Sandro <. . .> a tertio <. . .> emptam, ut dixerunt, per dictum jacobum seu per Fabrinum
Pinuccii nomine dicti jacobi a dicto Bondone vocato Donato manuscripto ser johannis
Guiduccii de Pilerciano notarii de dicto mense maii, vettens et hostia in ipsius Blasii manum
immittens et dicens sibi exto [I] pro dicto jacobo filio tuo huius domus et terreni et rerum et
bonorum verus dominus et possessor, quam possessionem ibidem a dicto Donato corporaliter
traditam eidem pro dicto jacobo filio suo idem Biagius corporaliter apprehendens, asseruit et
protestatus est se dicto nomine pro dicto jacobo velle ipsam rem et res deinceps perpetuo
animo et corpore possidere et tenere et cetera eundo et stando pro ea pro suo libito et
voluntate, rogante me notarium infrascriptum, ut inde conficerem scripturam.

Unpubliziert. Der Verkauf hat vielleicht mit der Aufteilung des Giotto-Nachlasses zu tun. Bon-
done di Giotto nennt sich noch nicht lange Donatus. In keiner Urkunde aus Giottos Lebenszeit
kommt dieser Beiname vor. Der erste Beleg ist das Protokoll I a 117.

Florenz, 30. juli 1339
(ASF, NA 11390, 46r-47v) Lando d'Ubaldino
(marginal: Ajfictus Francisci Giotti et Brunelli)

Francesco di Giotto verpachtet Brunellus Gueruzzii mehrere Grundstücke a Colle samt Zubehör
auf vier jahre für eine jährliche Pacht von 30 starii Korn u.a.

.__.M±a_$ 

au'

1._4...„ı„.__

Notariatsprotokolle 219

Item die trigesimo, penultimo mensis iulii, attum Florentie presentibus testibus ser Scinti
Bruni et Lapo Peri et junta Lapi populi sancti Laurentii.

Franciscus olim Giotti pittoris populi sancte Reparate locavit ad affittum Brunello olim
Gueruzzii populi plebis sancti Casciani de Padule unam petiam terre cum domo et bassa,
vineis, pergulis et arboribus, positam in dicto populo, loco dicto a Colle, a primo via, a
secundo Mancini Sostegni, a tertio Ghini Capacini, a quarto Sambene Andree et johannis
sartoris, item aliam petiam terre laboratorie / cum arboribus supra se, positam ibi prope via
mediante, cui a primo et secundo via a tertio et sodi cum presenti locatione concessi, a tertio
flumen Pesciole, a quarto dicti locatoris et Dini Luti, item aliam petiam terre ultra Pesciolam
cum saletto et salcis, a primo via, a secundo janni Calcellarii, a tertio flumen Pesciole, a quarto
apuntata, in termino quattuor annorum initiandorum in calendis augusti proxime venturis pro
annuo affittu stariorum triginta grani nitidi communalis sine malitia ad rettum starium
Florentinum, ponendos ibidem in fine cuiusque anni dicti temporis et sex salinarum ligniorum
de suo et suis propriis sumptibus emendos et apportandos Florentie ad domum dicti Francisci
quolibet anno de mense maii cuiuscumque anni et unius paris capponum in festo omnium
sanctorum et trium siriquarum ovorum in dicto festo omnium sanctorum; promisit interim
eidem non retollere, sed defendete et cetera, Et econtra dictus conduttor ut principalis
conducens promisit dicto locatori pro se suisque heredibus stipulanti pro eo bona tenere et
colere per dictum terminum ad affıttum et solvere annuatim dictum affittum, ut dictum est et
cetera et in fine termini dimittere disgombratam et cetera. Que omnia promiserunt invicem
observare et cetera pena dupli et cetera dampnorum et cetera obligatione et cetera renuntiantes
et cetera. Quibus precepi guarentigiam et cetera. Insuper promisit dare in fıdeiussorem ad
predicta johannem Cieni de Capaccia vel alium eque bonum fideiussorem hinc ad xv dies
proximos, unde ipse contentetur, pena librarum l florenorum parvorum.

Unpubliziert. Francesco di Giotto als Grundbesitzer im Mugello. Zu beachten ist, daß er sich in
Florenz aufhält und in der Pfarrei von S. Reparata lebt, also dort, wo auch sein auch sein Vater
zuletzt gewohnt hat.

Borgo S. Lorenzo (Mugello), 19. November 1342 I a 125
(ASF, NA 8049, 86r) Francesco di Pagno
(marginal: Bartoli et Pacis Vannis define)

Donatusfilius olim Giotti Bondonis pictoris erklärt anstelle der Erben seines Bruders Francesco, Erbe
ihres gemeinsamen Vater Giotto, seine Ansprüche gegenüber Bartolus und Pacis lêznnis, vertreten
durch ihren Vater Wmninus, aus einer Pachtabgabe von vier modii Korn für befriedigt.

Item postea dicta die in foro burgi ad sanctum Laurentium de Mucello, presentibus testibus
vocatis et rogatis ad hec Ricchino ser Ricchardi, qui moratur in dicto burgo et Brunello
Gueruzzii de Colle communis Vispignarıi.
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Donatus filius olim Giotti Bondonis pictoris dicti loci de Colle et communis Vispignani
populi plebis sancti Casciani de Padule per se et suos heredes ac etiam suo nomine obligans
pro heredibus Francisci eius fratris et filii olim dicti jotti, pro quibus promisit de ratione et
rationibus habitis et cetera sub infrascripta pena et cetera, fecit fienem et absolutionem et
pactum perpetuum et cetera Vannino“ quondam Uguettini populi sancti Martini de
Vispignano recipienti et stipulanti pro Bartolo et Pace fratribus et filiis dicti Vannini de
quodam debito et instrumento debiti cuiusdam affittus modiorum quattuor grani annuatim
per tempus trium annorum, ad quod tenebatur eidem Francischob) heredi dicti Giotti ex
supradicta causa, ut constare dixerunt publico manuscripto ser Buti Guidini, et de omnibus,
que petere posset dicta occasione, confitens ut supra sibi fore satisfactum integre a dicto
Vannino dante ut supra, mandans dictum instrumentum fore cassatum et cetera promittens
et cetera pena et cetera obligans et cetera renuntians et cetera guarentigiam et cetera.

a) de quodam debito getilgt
b) Donato et durch Unterpungierung getilgt

Unpubliziert. Francesco wird als verstorben genannt, was zum Eintrag in der Liste der Lukasgilde
paßt (I c 5). Bondone gen. Donatus ist der letzte lebende Sohn Giottos und agiert hier als Grund-
besitzer im Mugello.

Vespignano (Mugello), 11. März 1344
(ASF, NA 8050, 67r-67v) Francesco di Pagno
(marginal: Domine Lucie de donatione <Faeta et reddita sibi>)

Ciuta, Giottos Witwe, überträgt ihrer Tochter Lucia bestimmte Ansprüche gegenüber Donatus,
insbesondere den Anspruch auf zwei Goldfloren jährlichen Unterhalt. Diese Anprüche bestehen
aufgrund des Testaments von Ciutas verstorbenem Sohn Francesco, dessen Universalerbe Donatus
ISI.

Item postea die undecima martii, actum in commune Vispignani de Mucello, loco dicto
Colle, presentibus testibus vocatis et rogatis ad hec johanne Dominici et Ventura Forensis,
qui moratur hodie Vispignani et aliis.

Domine Ciute vidue, uxori olim Giotti Bondonis pittoris, que moratur hodie in dicto
loco de Colle communis Vispignani petenti et volenti datus est in mundualdum legittimum
per me F [ranciscum] iudicem ordinatum et notarium infrascriptum habentem autoritatem
et cetera Franciscus olim Pieri Forensis dicti loci de Vispignano ibidem presens et volens et
cetera ad infrascripta et cetera. Certum est, quod Francischus filius olim Giotti Bondonis
pictoris populi sancte Reparate de Florentia suum condidit testamentum nuncupatinum et
sine scriptis, in quo quidem testamento et ultima sua voluntate inter cetera alia que disposuit

.44a„..,.ıı.
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et ordinavit, reliquid et iudicavit de bonis suis domine Ciute matti sue et uxori olim dicti
Giotti annuatim in subsidium vite ipsius domine Ciute duos florenos boni et puri auri recti
ponderis et conventionis et cetera dandos et solvendos eidem annuatim de mense augusti et
cetera, et quod demum in ultima sive penultima parte dicti sui testamenti idem Francischus
testator instituit et reliquid heredem suum universalem in omnibus et singulis aliis suis bonis
mobilibus et immobilibus et iuribus presentibus et futuris exceptis tamen quibusdam aliis in
ipso testamento relictisf” Donatum fratrem suum et filium dicti Giotti, prout et secundum,
quod de predictis omnibus et aliis publice et latius patet in dicto testamento manu ser
Ormanini sive Manni Banchi notarii Florentie in millesimo trecentesimo trigesimo nono,
indictione viii, die xi decembris; hodie vero dicta domina Ciuta in presentia mei F[rancisci]
notarii infrascripti et testium suprascriptorum ex certa et permeditata sua scientia et non per
errorem vel metum alicuius sed proprio suo arbitrio et voluntate, volens necessitati
infrascripte sue filie tamquam benemerite misericorditer providere, pure libere, simpliciter
inrevocabiliter et inter vivos, ita quod nulla causa ingratitudinis vel aliqua alia possit vel
valeat revocari, rescindi vel retractari / cum consensu et autoritate supradicti Francisci Pieri
tamquam mundualdi sui legitimi eidem domine Ciute legittime dati per me notarium et
iudicem ordinatum infrascriptum, ut supra apparet, donavit, tradidit et concessit domine
Lucie filie sue ex supradicto olim Giotto viro suo primortuo et uxori in presenti Lessi
Martinocchi de Vispignano presenti, recipienti” integre omne et totum ius suum, quod
habet et sibi competit et competere potest adversus et contra supradictum Donatum
heredem in solidum dicti olim Francisci Giotti et eius heredes et bona nomine et occasione
dicti legati et relicti florenorum auri duorum annuatim eidem domine Ciute facti ut supra et
iurium suorum predictorum et constituit consensu quo supra dictam dominam Luciam eius
fıliam donatariam procuratorem in solidum, ut in rem suam et posuit eam in locum suum,
ut ei liceat et possit pleno iure, direttis et utilibus actionibus a modo suo nomine agere,
intendere, excipere et replicare, consequi et se tuere et dictum debitum legati et relittum et
ius petere et finire et omnia et singula facere plenarie et in totum, quod admodum ipsa
domina Ciuta facere poterit et poterat ante presentem donationem et iuris concessionem, et
ut vera et legittima domina iurium, quam quidem donationem et iuris concessionem,
promissionem, obligationem et contractum et omnia et singula suprascripta et infrascripta
promisit constituenti quo supra perpetuo firma et rata habere et tenere et non revocare et
cetera pena duppli et cetera et refectione dampnorum et cetera, pro quibus omnibus et
singulis observandis obligavit eidem constituenti ut supra omnia sua bona et cetera que se et
cetera renuntians et cetera guarentigiam et cetera.